
Ny bog fortæller skarpt og ærligt om Moderaternes storhed og fald – og 
leverer et sjældent indblik i folkestyrets mekanismer 
 
Axel Bøie Boisen & Jeppe Søe: Jeppe på Borgen - Fortællingen om et naivt politisk projekt 

I Jeppe på Borgen fortæller Jeppe Søe ærligt og personligt om fire år med Moderaterne, som 
bliver et dramatisk møde mellem idealisme og folkestyrets virkelighed. Bogen afslører ikke blot 
de personlige og politiske udfordringer, der opstår undervejs, men er også en øjenåbnende og 
væsentlig fortælling om det moderne demokrati og den politiske virkelighed bag de lukkede 
døre på Christiansborg. 
 
"Jeppe på Borgen er bogen om Lars Løkkes og Jeppe Søes helt fantastiske knap fire kærlige, 
innovative, insisterende, samtalende, succesfulde, skandaløse, skamfulde, sørgmodige og 
klodshansede år på toppen af den demokratiske kransekage." – Citat fra bogen 
 
Den 5. september 2024 melder Jeppe Søe sig ud af Moderaterne live i podcasten Q&Co. Et parti, 
han selv har stiftet sammen med Lars Løkke Rasmussen, og 
som fik et kanonvalg i 2022 og kom i Folketinget med hele 16 mandater. 
 
Siden ramlede partiet ind i den ene møgsag efter den anden, og sagerne kom til at skygge for det 
politiske arbejde og betød, at medlemmer på stribe forlod projektet. Et projekt, Jeppe Søe nu 
beskriver som naivt. 
 
I bogen, som er blevet til i samarbejde med Axel Bøie Boisen, fortæller Jeppe Søe sin historie og 
sin version af de mange sager, som har fyldt i pressen. Om op- og nedturene, om drømmen om en 
ny politisk virkelighed, om mødet med indersiden af Christiansborg og om knap fire år med 
Moderaterne. På godt og ondt. 
 
Jeppe Søe er født i 1971 på Krogerup Højskole og opvokset på højskolerne i Uldum og Lønne. 
Han er journalist, tidligere kommunikationsdirektør og studievært. Meningsdanner og debattør i 
mange medier samt klummeskribent i 15 år. Medstifter af Moderaterne, valgt til Folketinget i 
2022, tidligere medlem af Folketingets præsidium, Nordisk Råd og Det Udenrigspolitiske Nævn. 
Forlod Moderaterne i 2024 og blev løsgænger. 
 
Axel Bøie Boisen (f. 1967) er konstruktiv journalist (DJ), bifag i idræt, studier ved retorik, anvendt 
filosofi og jura. Prisvindende tv-producer (DR, TV2, Eurovision). Medskaber af tv-
fladen PULS, medforfatter til bestselleren Laudrup – et fodbolddynasti, forfatter til Sort Humor 
og Hvide Løgne og OBLS.  
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